
Página 29542Número 231	 Jueves, 3 de octubre de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes

4792	 Resolución de 19 de septiembre de 2024, de la Dirección General 
de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación en 
las “Campañas de promoción, rendimiento deportivo y deporte 
adaptado en edad escolar promovidas por los ayuntamientos 
o federaciones deportivas a través de escuelas deportivas” 
incluidas en el Programa de Actividad Física y Deporte en Edad 
Escolar de la Región de Murcia para el curso 2024/2025.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 8/2015, de 24 de marzo, 
de la Actividad Física y el Deporte de la Región de Murcia y en uso de las 
competencias que la misma le atribuye, la Consejería de Turismo, Cultura, 
Juventud y Deportes, mediante la Orden de 16 de julio de 2024 y publicada en 
el BORM el 25 de julio de 2024, ha aprobado el programa de “Actividad Física y 
Deporte en Edad Escolar” de la Región de Murcia para el curso 2024/2025.

En el artículo segundo de dicha Orden se definen las modalidades de 
participación programadas, entre las que se encuentran las campañas de 
promoción, rendimiento deportivo y deporte adaptado en edad escolar 
promovidas por los Ayuntamientos o Federaciones Deportivas a través de 
escuelas deportivas.

Visto el artículo tercero de la Orden de 16 de julio de 2024 y publicada en 
el BORM el 25 de julio de 2024, de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud 
y Deportes, por el que se aprueba el programa de “Actividad Física y Deporte 
en Edad Escolar” de la Región de Murcia para el curso 2024/2025, y en virtud 
de las atribuciones que tengo conferidas para dictar cuantas disposiciones sean 
necesarias para el desarrollo adecuado del programa,

Resuelvo:

Aprobar las bases de participación en las campañas de promoción, 
rendimiento deportivo y deporte adaptado en edad escolar promovidas por los 
Ayuntamientos o Federaciones Deportivas a través de escuelas deportivas que 
figuran en el Anexo de la presente Resolución, de acuerdo con lo establecido 
en el artículo tercero de la Orden de 16 de julio de 2024 y publicada en el 
BORM el 25 de julio de 2024, de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y 
Deportes, por la que se aprueba el programa de “Actividad Física y Deporte en 
Edad Escolar” de la Región de Murcia para el curso 2024/2025.

En Murcia, a 19 de septiembre de 2024.—El Director General de Deportes, 
Francisco Javier Sánchez López.

NPE: A-031024-4792



Página 29543Número 231	 Jueves, 3 de octubre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo

Bases de participación en las campañas de promoción, rendimiento 
deportivo y deporte adaptado en edad escolar promovidas por 

los ayuntamientos o federaciones deportivas a través de escuelas 
deportivas 

Los Ayuntamientos y Federaciones Deportivas que desarrollen campañas de 
promoción, rendimiento deportivo y deporte adaptado en edad escolar, a través 
de escuelas deportivas, podrán solicitar su inclusión en estas campañas a la 
Dirección General de Deportes.

1. Normativa general y de competición.

La normativa general de estas actividades deportivas municipales y 
federadas, así como los sistemas de competición, arbitrajes, etc., serán 
establecidos por los respectivos Comités Locales y Federaciones Deportivas, 
desarrollándose las competiciones de acuerdo con los reglamentos técnicos de 
cada deporte.

2. Participantes.

En estas competiciones pueden participar los escolares a través de escuelas 
deportivas.

3. Especialidades deportivas programadas.

Los Ayuntamientos y Federaciones Deportivas interesadas tendrán que 
solicitar a la Dirección General de Deportes la autorización previa de las 
actividades que deseen realizar, que estarán abiertas a todas las modalidades 
deportivas.

4. Asistencia sanitaria.

La asistencia sanitaria de los participantes inscritos en estas campañas será 
prestada de forma gratuita por el Servicio Murciano de Salud en todos aquellos 
casos que no exista cobertura a través del seguro escolar, tal y como se recoge 
en la Disposición adicional Segunda de la Ley 8/2015, de la Actividad Física y el 
Deporte de la Región de Murcia.

5. Inscripciones.

Una vez autorizadas las actividades a realizar, deberá procederse a la 
inscripción de los participantes.

NPE: A-031024-4792


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	7682/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1177/2024) de 1 de octubre de 2024, por la que se modifica la Resolución (R-1121/2024) de 20 de septiembre por la que se convoca concurso-oposición para la provisión de plazas de Profesorado P
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	7460/2024	Resolución de 19 de septiembre de 2024, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación en las “Campañas de promoción, rendimiento deportivo y deporte adaptado en edad escolar promovidas por los ayuntamient
	7461/2024	Resolución de 19 de septiembre de 2024, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las Normas de Disciplina Deportiva del Campeonato de Promoción Deportiva de la Región de Murcia correspondiente al programa de “Actividad Física 
	7462/2024	Resolución de 19 de septiembre de 2024, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación y las reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el campeonato de promoción deportiva de la región de 
	7463/2024	Resolución de 19 de septiembre de 2024, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación y las reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el campeonato de deporte para personas con discapacid
	7464/2024	Resolución de 19 de septiembre de 2024, de la Dirección General de Deportes, por la que se designa al Juez Único de Competición del Campeonato de Promoción Deportiva de la Región de Murcia, correspondiente al programa de “Actividad Física y Depo
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7610/2024	Extracto de la Orden de 26 de septiembre de 2024, de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para personas adultas en la Comunidad Autónoma de la 
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	7690/2024	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7469/2024	Anuncio por el que se hace pública Resolución por la que se modifica la Autorización Ambiental Integrada concedida en el expediente AAI20120005 del titular Alfonso Izquierdo Navarro, para incorporar a la autorización modificaciones no sustancial
	7470/2024	Anuncio por el que se hace pública Resolución por la que se modifica la autorización ambiental integrada concedida en el expediente AAI20070514 del titular Andrés García Legaz, para incorporar a la autorización modificaciones no sustanciales de 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	7363/2024	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre sometimiento a información pública de la relación de bienes y derechos afectados por el proyecto 10/22 de renovación de varias tomas del Canal del Segura y de la arqueta de salida del 
	IV. Administración Local
	Ceutí
	6685/2024	Resolución de Alcaldía n.º 887/2024 sobre constitución Junta de Gobierno Local.
	6908/2024	Resolución de alcaldía n.º 945/2024.
	Las Torres de Cotillas
	7431/2024	Anuncio de información pública de convenio urbanístico.
	Los Alcázares
	7551/2024	Expediente de modificación de créditos núm. 19-2024, que afecta al Presupuesto Municipal 2023 prorrogado para el 2024.
	Murcia
	7442/2024	Anuncio de información pública relativo al texto del convenio presentado en este Ayuntamiento por la Junta de Compensación de la U.A. UE-ED2b de Espinardo, sobre sustitución de la cesión obligatoria del 10% del aprovechamiento urbanístico por un
	7456/2024	Emisión informe ambiental estratégico sobre el Plan especial de protección del lugar de interés geológico denominado Rambla de los Jurados (LIG 03).
	7457/2024	Emisión informe ambiental estratégico sobre el plan especial de protección del lugar de interés geológico denominado Rambla del Pocico (LIG 09).
	San Pedro del Pinatar
	7458/2024	Licitación de la explotación del servicio de peluquería de los hogares del pensionista de Lo Pagán y San Pedro del Pinatar, mediante concesión de dominio público de uso privativo.
	Torre Pacheco
	7263/2024	Bases y convocatoria para la provisión temporal, en comisión de servicios, de un puesto vacante de Auxiliar Administrativo de Estadística, en el Servicio de Estadística del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura,
	Comarca de Calasparra-Cieza
	7427/2024	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-02T15:05:29+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



